BENEFICIÁRIOS DOS TÍTULOS DE RPM

A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de

suas atribuições, em cumprimento ao art. 48 do Decreto 34.801/1993,

observadas as demais exigências legais, torna público os seguintes processos

de regularização fundiária rural de RIO PARDO DE MINAS que foram

legitimados, nos termos do Termo de Acordo Preliminar (TAP) firmado pelo

Estado de Minas Gerais e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, em

especial em sua Cláusula Quinta, *bem ainda ressalta-se que os imóveis abaixo

descritos permanecerão inalienáveis pelo prazo de 10 (dez) anos, consoante o

previsto na Cláusula Quarta, alínea “i” do referido TAP*:

PROCESSO SEI INTERESSADO MUNICÍPIO COMUNIDADE TÍTULO LEGITIMAÇÃO IMÓVEL
1 1230.01.0000048/2021-36 Agenor Ribeiro RIO PARDO DE M INAS RIACHO DOS CAVALOS 7539 GRATUITA Fazenda Riacho dos Cavalos

2 1230.01.0000588/2021-06 Alavair Silveira Angelo RIO PARDO DE M INAS JACU 7692 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu - Gleba "A"

3 1230.01.0000588/2021-06 Alavair Silveira Angelo RIO PARDO DE M INAS  JACU 7693 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu - Gleba "B"

4 1230.01.0005454/2020-62 Alcidinei Luiz Martins RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA CABECEIRA 7694 GRATUITA Fazenda Cabeceira

5 1230.01.0005633/2021-76 Anilton de Souza RIO PARDO DE M INAS RIO DA CRUZ 7684 GRATUITA Fazenda Rio da CRuz

6 1230.01.0005635/2021-22 Antônio Antunes de Sousa RIO PARDO DE M INAS M ESTIÇA 7685 GRATUITA Fazenda Mestiça

7 1230.01.0006697/2020-63 Autelina Rosa de Souza RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA  RIO DA CRUZ 7748 PREFERÊNCIA Fazenda Rio da CRuz

8 1230.01.0003842/2021-30 Benedito Rodrigues dos Santos RIO PARDO DE M INAS  TERRA QUEBRADA 7695 GRATUITA Fazenda Terra Quebrada

9 1230.01.0005391/2020-17 Creusa Rodrigues da Silva Sanches RIO PARDO DE M INAS BREJO 7696 GRATUITA Fazenda Brejo - Gleba "A"

10 1230.01.0005391/2020-17 Creusa Rodrigues da Silva Sanches RIO PARDO DE M INAS  BREJO 7697 GRATUITA Fazenda Brejo - Gleba "B"

11 1230.01.0002751/2021-96 Darcy Ferreira da Costa RIO PARDO DE M INAS M ATO GROSSO 7759 PREFERÊNCIA Fazenda Mato Grosso

12 1230.01.0005000/2021-95 Darlan Ferreira Costa RIO PARDO DE M INAS VEREDA FUNDA 7698 PREFERÊNCIA Fazenda Barra

13 1230.01.0005001/2021-68 David José de Araujo RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA PEIXE BRAVO 7699 PREFERÊNCIA Fazenda Peixe Bravo

14 1230.01.0007247/2020-54 Dayane Kelly Sá RIO PARDO DE M INAS CERCADO 7749 PREFERÊNCIA Fazenda Cercado

15 1230.01.0003880/2021-71 Denangela da Silva Neves Almeida RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA SANTA M ARIA 7700 PREFERÊNCIA Fazenda Santa Maria

16 1230.01.0000278/2021-34 Elizeu Oliveira Brito RIO PARDO DE M INAS  7702 PREFERÊNCIA Fazenda Floresta

17 1230.01.0005532/2021-87 Evaldo Lorena Silva RIO PARDO DE M INAS TEIU 7750 GRATUITA Fazenda Vereda do Cambaio

18 1230.01.0007965/2020-68 Evanira Rodrigues de Queiroiz RIO PARDO DE M INAS RIBEIRO 7703 GRATUITA Fazenda Ribeiro

19 1230.01.0006939/2020-28 Ezequiel Pereira Costa RIO PARDO DE M INAS JOAO CORREA 7704 PREFERÊNCIA Fazenda João Correa

20 1230.01.0003048/2021-31 Fabiano Batista de Oliveira RIO PARDO DE M INAS JARDIM 7705 GRATUITA Fazenda Jardim

21 1230.01.0003927/2021-63 Fidelcino Alves Santana RIO PARDO DE M INAS SANTA M ARIA 7706 GRATUITA Fazenda Boqueirão

22 1230.01.0000667/2021-07 Fidelcino José da Silva RIO PARDO DE M INAS CHIBIU 7751 PREFERÊNCIA Fazenda Chibiu

23 1230.01.0005411/2020-59 Geraldo Arcanjo RIO PARDO DE M INAS RIACHINHO 7707 GRATUITA Fazenda Corguinha

24 1230.01.0005418/2020-64 Geraldo Assis Martins RIO PARDO DE M INAS SÃO PEDRO 7708 GRATUITA Fazenda Mestiça

25 1230.01.0001342/2021-18 Geraldo Barbosa Lima RIO PARDO DE M INAS 7540 PREFERÊNCIA Fazenda Ribeirão - Gleba "A"

26 1230.01.0001342/2021-18 Geraldo Barbosa Lima RIO PARDO DE M INAS 7541 PREFERÊNCIA Fazenda Ribeirão - Gleba "B"

27 1230.01.0005020/2021-40 Gilton Batista da Silva RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA RIO DA CRUZ 7709 GRATUITA Fazenda Rio da Cruz

28 1230.01.0003981/2021-60 Helcio Prates dos Santos RIO PARDO DE M INAS BREJINHO DO SÃO CAM ILO 7710 PREFERÊNCIA Fazenda Brejinho - Gleba "A"

29 1230.01.0003981/2021-60 Helcio Prates dos Santos RIO PARDO DE M INAS  BREJINHO DO SÃO CAM ILO 7711 PREFERÊNCIA Fazenda Brejinho - Gleba "B"

30 1230.01.0002863/2021-79 Helena Maria de Souza RIO PARDO DE M INAS  NOVA AURORA 7712 PREFERÊNCIA Fazenda  Furquilha

31 1230.01.0002866/2021-95 Hilda Lucinda Pereira RIO PARDO DE M INAS  ESTIVINHA 7713 PREFERÊNCIA Fazenda Estivinha

32 1230.01.0005023/2021-56 Hilda Maria Diniz RIO PARDO DE M INAS  CORUJA 7714 GRATUITA Fazenda Coruja

33 1230.01.0005024/2021-29 Ilme Lino dos Santos RIO PARDO DE M INAS AURORA 7752 PREFERÊNCIA Fazenda Aurora

34 1230.01.0007945/2021-23 Ilza Arlis de Sá RIO PARDO DE M INAS  CASCAVEL 7758 PREFERÊNCIA Fazenda Cascavel

35 1230.01.0002146/2019-44 Joana Luiza Pereira RIO PARDO DE M INAS SALTO 7686 GRATUITA Fazenda Areião

36 1230.01.0002903/2021-66 João Alves de Araujo RIO PARDO DE M INAS VISTA ALEGRE PRATA 7716 GRATUITA Fazenda Vista Alegre

37 1230.01.0004326/2021-57 João Batista Ferreira RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA SANTA M ARIA 7717 GRATUITA Fazenda Santa Maria

38 1230.01.0005217/2021-56 João Vicente de Sales RIO PARDO DE M INAS  FRUTA DE LEITE  7718 PREFERÊNCIA Fazenda Cachoeira

39 1230.01.0004342/2021-13 Joaquim Ferreira Santana RIO PARDO DE M INAS JACU 7719 GRATUITA Fazenda Jacu

40 1230.01.0005607/2020-05 Joaquim Leal de Oliveira RIO PARDO DE M INAS TRAÇADAL I 7720 PREFERÊNCIA Fazenda Traçadal

41 1230.01.0004358/2021-66 Joelson Nunes Pereira RIO PARDO DE M INAS RIACHO DOS CAVALOS 7721 PREFERÊNCIA Fazenda Riacho dos Cavalos

42 1230.01.0000310/2021-43 Jonas David Oliveira Santos RIO PARDO DE M INAS SANTA M ARIA 7722 GRATUITA Fazenda Santa Maria

43 1230.01.0004373/2021-49 Jonistela Salete Barbosa Mesquita RIO PARDO DE M INAS  JACU 7723 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu

44 1230.01.0005231/2021-66 José Lourenço de Oliveira RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA PEIXE BRAVO 7753 PREFERÊNCIA Fazenda Peixe Bravo

45 1230.01.0004410/2021-20 José Maria Ferreira RIO PARDO DE M INAS RIACHO DOS CAVALOS 7754 PREFERÊNCIA Fazenda Riacho dos Cavalos

46 1230.01.0004432/2021-08 Josimar Almeida dos Santos RIO PARDO DE M INAS SERA NOVA SANTA M ARIA 7724 PREFERÊNCIA Fazenda Santa Maria

47 1230.01.0002164/2019-43 Juliano da Costa Rodrigues RIO PARDO DE M INAS  VEREDA FUNDA 7687 PREFERÊNCIA Fazenda Lapinha

48 1230.01.0005527/2020-31 Julio Antunes de Freitas RIO PARDO DE M INAS BONFIM 7755 GRATUITA Fazenda Bonfim- Gleba "A"

49 1230.01.0005527/2020-31 Julio Antunes de Freitas RIO PARDO DE M INAS BONFIM 7756 GRATUITA Fazenda Bonfim- Gleba "B"

50 1230.01.0005527/2020-31 Julio Antunes de Freitas RIO PARDO DE M INAS BONFIM 7757 GRATUITA Fazenda Bonfim- Gleba "C"

51 1230.01.0004445/2021-45 Laura dos Santos Gonçalves RIO PARDO DE M INAS TATU 7725 GRATUITA Fazenda Tatu

52 1230.01.0004608/2021-09 Leandro Alves Martins RIO PARDO DE M INAS LAGOA VERM ELHA 7760 PREFERÊNCIA Fazenda Lagoa Vermelha

53 1230.01.0004609/2021-79 Leonardo Carvalho Mesquita RIO PARDO DE M INAS JACU 7726 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu

54 1230.01.0004610/2021-52 Lindaura Alves de Almeida Araujo RIO PARDO DE M INAS  BREJINHO 7727 GRATUITA Fazenda Glória - Brejinho

55 1230.01.0004612/2021-95 Luciene da Cruz RIO PARDO DE M INAS ROCINHA 7728 PREFERÊNCIA Fazenda Olhos D Água

56 1230.01.0004613/2021-68 Lucimaria Terencio da Costa RIO PARDO DE M INAS PERI PERI 7729 GRATUITA Fazenda Peri Peri

57 1230.01.0003129/2021-75 Mailson José de Souza RIO PARDO DE M INAS NOVA AURORA 7761 GRATUITA Fazenda Furquilha

58 1230.01.0004621/2021-46 Manoel de Sales Pereira RIO PARDO DE M INAS  JACU 7762 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu

59 1230.01.0005632/2021-06 Manoelina Moreira da Paz RIO PARDO DE M INAS CURRALINHO RIBEIRAO 7763 GRATUITA Fazenda Curralinho - Ribeirão - Gleba "A"

60 1230.01.0005632/2021-06 Manoelina Moreira da Paz RIO PARDO DE M INAS CURRALINHO RIBEIRAO 7764 GRATUITA Fazenda Curralinho - Ribeirão - Gleba "B"

61 1230.01.0005298/2021-03 Maria Anália de Oliveira Santos RIO PARDO DE M INAS CORUJA 7765 PREFERÊNCIA Fazenda Coruja

62 1230.01.0004623/2021-89 Maria Aparecida Almeida RIO PARDO DE M INAS JACU 7688 PREFERÊNCIA Fazenda Jacu

63 1230.01.0007756/2020-85 Maria Aparecida de Brito RIO PARDO DE M INAS AURORA 7730 GRATUITA Fazenda Aurora

64 1230.01.0004632/2021-40 Maria do Carmo Gonçalves Santos RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA TATU 7766 GRATUITA Fazenda Tatu

65 1230.01.0000014/2021-81 Maria Ilma Ferreira RIO PARDO DE M INAS TRAÇADAL 7528 GRATUITA Fazenda Traçadal

66 1230.01.0005816/2020-85 Maria Madalena da Silva RIO PARDO DE M INAS BONFIM 7529 PREFERÊNCIA Fazenda Bonfim

67 1230.01.0000130/2021-53 Maria Nilma Faustina de Souza Silva RIO PARDO DE M INAS BREJINHO DE SAO CAM ILO 7731 PREFERÊNCIA Fazenda Asa Branca

68 1230.01.0004657/2021-44 Maria Ribeiro Santos RIO PARDO DE M INAS JACU 7732 GRATUITA Fazenda Jacu

69 1230.01.0000134/2021-42 Maria Rosa Alves Teixeira RIO PARDO DE M INAS TRAÇADAL 7530 GRATUITA Fazenda Traçadal

70 1230.01.0005292/2021-68 Maria Sandra Rosa dos Santos RIO PARDO DE M INAS CORUJA 7767 PREFERÊNCIA Fazenda Coruja

71 1230.01.0005634/2021-49 Marinez Urcina Rocha RIO PARDO DE M INAS VEREDA COM PRIDA 7768 PREFERÊNCIA Fazenda Vereda Comprida

72 1230.01.0007897/2020-61 Mario Batista de Sá RIO PARDO DE M INAS BREJINHO SÃO CAM ILO 7531 PREFERÊNCIA Fazenda Brejinho - Sâo Camilo

73 1230.01.0001485/2019-43 Mario Ciriaco da Costa RIO PARDO DE M INAS VEREDA FUNDA 7689 PREFERÊNCIA Fazenda Ilha

74 1230.01.0004661/2021-33 Marli dos Santos Ferreira Ribas RIO PARDO DE M INAS  PERI PERI 7733 GRATUITA Fazenda Peri Peri

75 1230.01.0000020/2021-16 Natalino Barbosa Lopes RIO PARDO DE M INAS BONFIM 7532 GRATUITA Fazenda Bonfim

76 1230.01.0000022/2021-59 Nelio Ferreira da Silva RIO PARDO DE M INAS  FURNAS 7542 PREFERÊNCIA Fazenda Lapa Furnas - Gleba "A"

77 1230.01.0000022/2021-59 Nelio Ferreira da Silva RIO PARDO DE M INAS FURNAS 7543 PREFERÊNCIA Fazenda Lapa Furnas - Gleba "B"

78 1230.01.0004680/2021-05 Nelsino de Avelar RIO PARDO DE M INAS CURRALINHO 7734 PREFERÊNCIA Fazenda Curralinho

79 1230.01.0004686/2021-37 Odilia Rodrigues da Silva RIO PARDO DE M INAS CATULE 7735 GRATUITA Fazenda Catule

80 1230.01.0004687/2021-10 Onésio Barbosa da Silva RIO PARDO DE M INAS CAPAO RIACHO DOS CAVALOS 7533 PREFERÊNCIA Fazenda Capão - Riacho dos Cavalos

81 1230.01.0004690/2021-26 Orlando Marques Dias RIO PARDO DE M INAS 7736 GRATUITA Fazenda Malhadinha

82 1230.01.0004841/2021-23 Osvaldo Tiago da Rocha RIO PARDO DE M INAS CURRAL NOVO 7769 GRATUITA Fazenda Curral Novo - Vereda

83 1230.01.0004844/2021-39 Patrícia Barbosa Antunes RIO PARDO DE M INAS RIACHO DOS CAVALOS 7770 PREFERÊNCIA Fazenda Riacho dos Cavalos

84 1230.01.0006878/2020-26 Paulo Aparecido de Oliveira RIO PARDO DE M INAS PRATA 7534 PREFERÊNCIA Fazenda Cabeceira da Lapa - Prata

85 1230.01.0001337/2019-62 Renilson Pereira dos Santos RIO PARDO DE M INAS M ATO GROSSO I 7544 GRATUITA Fazenda Mato Grosso

86 1230.01.0004852/2021-17 Robson Rodrigues da Silva RIO PARDO DE M INAS  NOVA AURORA 7771 PREFERÊNCIA Fazenda Florestal

87 1230.01.0000032/2021-80 Rogerio Martins da Silva RIO PARDO DE M INAS CANCELA 7535 PREFERÊNCIA Fazenda Cancela

88 1230.01.0007774/2020-84 Romildo Batista RIO PARDO DE M INAS AURORA 7737 GRATUITA Fazenda Aurora -  Gleba "A"

89 1230.01.0007774/2020-84 Romildo Batista RIO PARDO DE M INAS AURORA 7738 GRATUITA Fazenda Aurora -  Gleba "B"

90 1230.01.0004855/2021-33 Romildo Ferreira dos Santos RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA LAGOA VERM ELHA 7772 PREFERÊNCIA Fazenda Lagoa Vermelha

91 1230.01.0004859/2021-22 Ronaldo Martins Barbosa RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA BONFIM 7739 PREFERÊNCIA Fazenda Bonfim

92 1230.01.0004862/2021-38 Ronigleicio Honório de Aguiar RIO PARDO DE M INAS AURORA 7773 PREFERÊNCIA Fazenda Aurora

93 1230.01.0000151/2021-68 Ronildo Patricio de Souza RIO PARDO DE M INAS  CANCELA 7536 PREFERÊNCIA Fazenda Cancela

94 1230.01.0005370/2021-96 Rosa dos Santos Oliveira RIO PARDO DE M INAS RIACHINHO 7774 GRATUITA Fazenda Riachinho

95 1230.01.0004865/2021-54 Salvador Jorge de Oliveira RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA SANTA M ARIA 7740 GRATUITA Fazenda Boqueirão

96 1230.01.0000157/2021-03 Sebastião Soares de Sá RIO PARDO DE M INAS CURRALINHO 7537 GRATUITA Fazenda Curralinho

97 1230.01.0004869/2021-43 Silvano da Cruz Alves RIO PARDO DE M INAS 7741 PREFERÊNCIA Fazenda Mato Escuro

98 1230.01.0004870/2021-16 Silvio Alves de Almeida RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA BREJO GRANDE 7742 PREFERÊNCIA Fazenda Brejo Grande

99 1230.01.0001322/2021-73 Vailson dos Santos RIO PARDO DE M INAS VEREDA GRANDE 7690 GRATUITA Fazenda Araça Vereda Grande - Gleba "A"

100 1230.01.0001322/2021-73 Vailson dos Santos RIO PARDO DE M INAS VEREDA GRANDE 7691 GRATUITA Fazenda Araça Vereda Grande - Gleba "B"

101 1230.01.0006986/2020-20 Valdimir Francisco da Silva RIO PARDO DE M INAS SERRA NOVA ESPINHEIRO 7538 PREFERÊNCIA Fazenda Espinheiro

102 1230.01.0004889/2021-85 Valdir de Sousa RIO PARDO DE M INAS  SERRA NOVA LAGOA VERM ELHA 7743 PREFERÊNCIA Fazenda Lagoa Vermelha

103 1230.01.0005357/2021-59 Vanilson Souza RIO PARDO DE M INAS SÃO PEDRO 7744 GRATUITA Fazenda Mestiça

104 1230.01.0007109/2020-94 Winicios Leal de Oliveira RIO PARDO DE M INAS TRAÇADAL I 7745 PREFERÊNCIA Fazenda Traçadal I

105 1230.01.0004896/2021-90 Zenaide da Silva Pereira RIO PARDO DE M INAS CATULE 7746 PREFERÊNCIA Fazenda Catule

106 1230.01.0005439/2020-79 Zulmira Barbosa Lima RIO PARDO DE M INAS ILHA DAS CANCELAS 7747 PREFERÊNCIA Fazenda Ilha das Cancelas